ỦY BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 2452/QĐ-UBND                                      Bình Phước, ngày 10 tháng 11 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương  và dự toán chi phí thực hiện Chương trình
 đánh giá xác định các sản phẩm công nghiệp chủ lực của tỉnh
 tham gia hội nhập WTO giai đoạn 2011 - 2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 2269/QĐ-UBND ngày 17/8/2009 của UBND tỉnh Bình Phước về Ban hành chương trình hành động của UBND tỉnh Bình Phước thực hiện Nghị Quyết số 16/2007/NQ-CP ngày 27/2/2007 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 886/TTr-SCT ngày 21/10/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Đề cương và dự toán chi phí thực hiện Chương trình đánh giá xác định các sản phẩm công nghiệp chủ lực của tỉnh tham gia hội nhập WTO giai đoạn 2011 - 2015, gồm các nội dung chủ yếu như sau:

(có Đề cương và dự toán chi tiết kèm theo)

1. Mục tiêu của chương trình
Nhằm đánh giá được các sản phẩm công nghiệp chủ lực của tỉnh tham gia hội nhập WTO, từ đó đề xuất các định hướng chung và các giải pháp cụ thể làm căn cứ để UBND tỉnh xác định các chiến lược, chính sách và biện pháp hỗ trợ cho các sản phẩm công nghiệp chủ lực phát triển, làm động lực cho sự tăng trưởng và chuyển dịch cơ cấu kinh tế của tỉnh trong giai đoạn 2011-2015.
2. Nội dung thực hiện
2.1. Điều tra, khảo sát;
2.2. Phân tích sự cần thiết phải đánh giá xác định và phát triển các sản phẩm công nghiệp chủ lực của tỉnh;
2.3. Phân tích những thuận lợi, khó khăn phát triển công nghiệp;
2.4. Xây dựng mục tiêu và yêu cầu của chương trình;
2.5. Phân tích và xây dựng Đối tượng tham gia và nội dung hỗ trợ;
2.6. Phân tích về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh;
2.7. Phân tích thực trạng phát triển các ngành kinh tế của tỉnh;
2.8. Đánh giá và xác định các sản phẩm công nghiệp chủ lực của tỉnh tham gia hội nhập WTO.
3. Định hướng và giải pháp hỗ trợ phát triển các sản phẩm công nghiệp chủ lực của tỉnh giai đoạn 2011-2015.

Điều 2. Kinh phí và nguồn kinh phí thực hiện:
1. Tổng kinh phí thực hiện: 108.450.000 đồng (Một trăm lẻ tám triệu, bốn trăm năm mươi ngàn đổng). Trong đó:
	STT
	Nội dung
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Xây dựng đề cương chi tiết
	1.400.000

	2
	In, phô tô tài liệu, chi phí khác
	1.550.000

	3
	Thực hiện công tác khảo sát
	23.500.000

	4
	Các chuyên đề, báo cáo
	72.000.000

	5
	Họp hội đồng nghiệm thu cấp quản lý, quản lý chung nhiệm vụ Chương trình.
	10.000.000

	Tổng cộng
	108.450.000

- Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí cấp bổ sung ngoài khoán năm 2011 cho Sở Công Thương tại Công văn số 1648/UBND-KTTH ngày 13/06/2011 của UBND tỉnh.
2. Thời gian thực hiện:

Thực hiện 3 tháng: Từ tháng 10/2011-12/2011.

Điều 3. Giám đốc Sở Công Thương chịu trách nhiệm chỉ đạo thực hiện Chương trình theo Đề cương đã được phê duyệt.

Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình Phước thực hiện các thủ tục cấp phát và thanh quyết toán kinh phí thực hiện Chương trình theo đúng quy định.

Điều 4. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành  Công Thương, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình Phước, Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                   KT. CHỦ TỊCH
                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                  Bùi Văn Thạch
PAGE
2